
Projekt 
 
z dnia  20 listopada 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR VIII/45/2024 
RADY MIEJSKIEJ W ŁOPUSZNIE 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi ustalenia stawki 
tej opłaty oraz zwolnienia w części opłaty właścicieli nieruchomości kompostujących bioodpady 

stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) oraz art. 6 k ust. 1 i 3 oraz art. 6j ust. 1 pkt.1 i ust.3b  ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j.  Dz. U.  z 2024 r. poz. 399) — Rada Miejska 
w Łopusznie uchwala, co następuje: 

§ 1. l. W przypadku nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy jako metodę ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, przyjmuje się iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną 
nieruchomość i stawki opłaty ustalonej w § 1 pkt 2. 

2. Ustala się podstawową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  
w odniesieniu do zamieszkałych przez mieszkańców nieruchomości położonych na terenie Miasta i Gminy 
Łopuszno w wysokości 20,00 zł (dwadzieścia złotych 00/100) miesięcznie od mieszkańca. 

§ 2. l. Za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli są one zbierane i odbierane  
w sposób selektywny, stawka opłaty wynosi 20,00 zł (dwadzieścia złotych 00/100) od osoby. 

2. Za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli są one zbierane i odbierane 
 w sposób nieselektywny stawka opłaty wynosi 60,00 zł (sześćdziesiąt złotych 00/100) od osoby. 

3. 1. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, 
na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe, w wysokości 150,00 zł (sto pięćdziesiąt 00/100)  za rok od nieruchomości, na której znajduje się 
domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe.3.2. Dla 
nieruchomości określonych w ust. 1 w przypadku, gdy właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku 
zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, określa się wysokość rocznej, zryczałtowanej stawki 
opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 300,00 zł (trzysta złotych 00/100) 
za rok od nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej 
na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

§ 3. Ustala się zwolnienie w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym w wysokości 4,00 zł (cztery złote 0/100) od 
jednego mieszańca. 

§ 4. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr XXII/189/2020 
Rady Gminy w Łopusznie z dnia 22 września 2020 r. w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty oraz Uchwała Nr XXVII/221/2021 
Rady Gminy w Łopusznie  z dnia 29 stycznia 2021r. zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru metody ustalania 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Łopuszno. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E20B1962-7D50-48B5-97A7-7E6C548AEBC7. Projekt Strona 1



§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie od dnia  1 stycznia 2025 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej  w Łopusznie 

 
 

Sławomir 
Mariusz Staszczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E20B1962-7D50-48B5-97A7-7E6C548AEBC7. Projekt Strona 2



Uzasadnienie  

Na podstawie art. 6k ust.1 pkt 1, ust. 2, ust. 3 ust. 4a oraz art. 6j ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. , poz. 399) Rada Miejska 
w Łopusznie określa w drodze uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty właścicieli 
nieruchomości kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. 
Rada Miejska w Łopusznie jest właściwa w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz określenia stawki opłaty. Powyższego wyboru Rada Miejska dokonuje 
w drodze uchwały, określając wysokość stawki na podstawie następujących kryteriów określonych ww. 
ustawie tzn: 

1) liczby mieszkańców zamieszkujących daną gminę; 

2) ilości wytwarzanych na terenie gminy odpadów komunalnych; 

3) kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, 

W związku z powyższym została przeprowadzona analiza kosztów funkcjonowania systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi. Liczba osób posiadających deklaracje na odbiór odpadów 
komunalnych w Gminie Łopuszno wynosi obecnie 7554 osób, w tym 7152 osób zadeklarowało posiadanie 
przydomowego kompostownika, natomiast 1360 osoby chce oddawać bioodpady stanowiące odpady 
komunalne i nie korzysta z ulgi w opłacie za odbiór odpadów komunalnych (dane na dzień 10 października 
2024 r.). 

Głównymi czynnikiem wpływającym na wzrost stawki za gospodarowanie odpadami komunalnymi  jest  
wzrost ceny odbioru i zagospodarowania 1 Mg odpadów. 

Zmiana stawki nie będzie powodowała konieczności składania nowej deklaracji przez właściciela 
nieruchomości. W przypadku uchwalenia nowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
będą rozsyłane zawiadomienia do właścicieli nieruchomości zamieszkałych o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. Właściciel nieruchomości zobowiązany będzie wówczas do 
uiszczenia opłaty, stosując wysokość opłaty podaną w zawiadomieniu. 

   

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej  w Łopusznie 

 
 

Sławomir 
Mariusz Staszczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E20B1962-7D50-48B5-97A7-7E6C548AEBC7. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/45/2024 RADY MIEJSKIEJ W ŁOPUSZNIE z dnia 28 listopada 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


